
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας Ιωνί-
ας και Φιλαδελφείας σε Ιερά Μητρόπολη Νέας Ιω-
νίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και Χαλκηδόνος.

2 Μετονομασία της Ιεράς Μητροπόλεως Κυθήρων 
σε Ιερά Μητρόπολη Κυθήρων και Αντικυθήρων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4622/2223 (1)
Μετονομασία της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας Ιωνί-

ας και Φιλαδελφείας σε Ιερά Μητρόπολη Νέας Ιω-

νίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και Χαλκηδόνος.

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τας διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελ-
λάδος» (Φ.Ε.Κ. 146/Α΄/31.5.1977),

2) τους Ιερούς Κανόνας λδ΄ των Αγ. Αποστόλων, ιζ΄ της 
Δ΄ Οικουμ. Συνόδου, λη΄ της Πενθέκτης Συνόδου, στ΄ 
της εν Σαρδική Συνόδου, νστ΄, ρθ΄ της εν Καρθαγένη 
Συνόδου,

3) την υπ’ αριθμ. 517/8.10.2019 πρότασιν του Σεβα-
σμιωτάτου Μητροπολίτου Νέας Ιωνίας και Φιλαδελφείας 
Γαβριήλ,

4) την από 11.10.2019 απόφασιν της Ιεράς Συνόδου 
της Ιεραρχίας

και
5) το γεγονός ότι εκ της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:
Η κατά το άρθρον 11 παρ. 1 υποπαρ. Α΄ στοιχ. κη΄ του 

ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκ-

κλησίας της Ελλάδος» εις την Αυτοκέφαλον Εκκλησίαν 
της Ελλάδος υπαγομένη Ιερά Μητρόπολις Νέας Ιωνίας 
και Φιλαδελφείας, μετονομάζεται εις «Ιερά Μητρόπολις 
Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και Χαλκηδόνος», 
εντεύθεν δε διά του φερωνύμου τίτλου «Μητροπολίτης 
Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και Χαλκηδόνος» 
μνημονεύεται και υπογράφεται ο επιχώριος Μητροπολί-
της Νέας Ιωνίας και Φιλαδελφείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και στο Επίσημον Δελτίον της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Ι

Αριθμ. 2473/2206 (2)
Μετονομασία της Ιεράς Μητροπόλεως Κυθήρων 

σε Ιερά Μητρόπολη Κυθήρων και Αντικυθήρων.

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τας διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελ-
λάδος» (Φ.Ε.Κ. 146/Α´/31.5.1977),

2. τους Ιερούς Κανόνας λδ´ των Αγίων Αποστόλων, ιζ´ 
της Δ´ Οικουμ. Συνόδου, λη´ της Πενθέκτης Συνόδου, 
στ´ της εν Σαρδική Συνόδου, νστ´, ρθ´ της εν Καρθαγένη 
Συνόδου,

3. την υπ’ αριθμ. 307/29.5.2019 πρότασιν του Σεβα-
σμιωτάτου Μητροπολίτου Κυθήρων Σεραφείμ,

4. την από 28.6.2019 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 175

4903



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4904 Τεύχος A’ 175/08.11.2019

5. την από 11.10.2019 απόφασιν της Ιεράς Συνόδου 
της Ιεραρχίας

και
6. το γεγονός ότι εκ της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:
Ότι η κατά το άρθρον 11 παρ. 1 υποπαρ. Α´ στοιχ. ιθ´ 

του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος» εις την Αυτοκέφαλον Εκκλησί-
αν της Ελλάδος υπαγομένη Ιερά Μητρόπολις Κυθήρων, 
μετονομάζεται εις «Ιερά Μητρόπολις Κυθήρων και Αντι-

κυθήρων», εντεύθεν δε διά του φερωνύμου τίτλου «Μη-
τροπολίτης Κυθήρων και Αντικυθήρων» μνημονεύεται 
και υπογράφεται ο επιχώριος Μητροπολίτης Κυθήρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και στο Επίσημον Δελτίον της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001750811190002*


		2019-11-08T14:17:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




